Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 763/2017

Requer informações acerca de água
parada em área pública, na Rua
Caetano Sartori, no cruzamento com
a Rua Cesário Bignotto, no Bairro
Mollon.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por

munícipes, informando que a água que desce da Rua Cesário Bignotto, fica
parada nessa área pública;

 CONSIDERANDO que, os moradores do bairro estão com medo

da proliferação do mosquito Aedes Aegypti.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento da situação da água

parada dessa área pública?

2º) Quais medidas a administração vai tomar para evitar que a

água fique parada no local?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de junho de 2.017.

Carlos Fontes
-vereador-